

F.V. NEGREIRO-ME

C.N.P.J: 10.848.538/0001-04 I.E.:06.380.075-6 I.M.: 010432
 RUA DO HORTO, 461, DOMINGOS OLIMPIO, SOBRAL-CE
 TEL: (88) 99704-0500 / (88) 99476-0383
 EMAIL: fvnegreiros@hotmail.com



Sobral-Ce, 12 de Junho de 2017

À
 Prefeitura Municipal de Massapê
 Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,
 Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2017.05.29.01.FMS, cujo objeto é Aquisição de gênero alimentícios e material para copa cozinha, destinado a Secretaria de Saúde do Município de Massapê.

Nesta oportunidade, informamos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objetos desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência aditalística e contratual, e que serão iniciadas a partir da data do recebimento da ordem de compra.

PROPOSTA ADEQUADA DE PREÇOS

LOTE 1 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA		2.012	2.008	2.016	2.013	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
		UND	PSF	SEC. SAÚDE	ENDEMIAS	HOSP.				
1	ATUM – PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE – LATA COM 170 GRAMAS. - MARCA - COQUEIRO - VALOR UNITÁRIO= SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS / VALOR TOTAL= TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS	UND	0	0	0	50	50	6,50		325,00
2	AÇÚCAR CRISTALIZADO, NA COR BRANCA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, KG. - MARCA - OLHO D'ÁGUA - VALOR UNITÁRIO= TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS / VALOR TOTAL= VINTE MIL CENTO E OITARENTA REAIS	KG	1400	300	0	3600	5300	3,80		20140,00
3	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1, PCT 1 KG - MARCA - BIJU - VALOR UNITÁRIO= TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS / VALOR TOTAL= DEZOITO MIL SETECENTOS E VINTE REAIS	KG	0	0	300	4500	4800	3,90		18720,00
4	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - MARCA - ASSUGRIM - VALOR UNITÁRIO= QUATRO REAIS / VALOR TOTAL= UM MIL E DUZENTOS REAIS	UND	0	0	0	300	300	4,00		1200,00
5	ÁGUA MINERAL EM GARRAFÃO PLÁSTICO DE 20L - MARCA - BRISA DA SERRA - VALOR UNITÁRIO= NOVE REAIS / VALOR TOTAL= VINTE E TRÊS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS	UND	600	500	50	1500	2650	9,00		23850,00
6	ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE ARROZ E AVEIA LATA C/ 400G - MUCILON - VALOR UNITÁRIO= TREZE REAIS / VALOR TOTAL= SETE MIL E OITOCENTOS REAIS	LATA	0	0	0	600	600	13,00		7800,00
7	AVEIA EM CAIXA 200G MARCA - QUAKER - VALOR UNITÁRIO= QUATRO REAIS / VALOR TOTAL= TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS	UND	0	0	0	900	900	4,00		3600,00
8	BISCOITO POPULAR DOCE DE FARRINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, PACOTES DE 400G. MARCA - ESTRELA - VALOR UNITÁRIO= TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS / VALOR TOTAL= TRÊS MIL SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS	PCT	750	200	0	100	1050	3,50		3675,00
9	BISCOITO POPULAR SALGADO DE FARRINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, PACOTES DE 400G. MARCA - ESTRELA VALOR UNITÁRIO= TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS / VALOR TOTAL= TRÊS MIL SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS	PCT	750	200	0	100	1050	3,50		3675,00
10	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, PACOTES DE 250G. MARCA - KIMIMO VALOR UNITÁRIO= CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS / VALOR TOTAL= VINTE E TRÊS MIL NOVECENCO E VINTE E CINCO REAIS	PCT	1400	250	0	2700	4350	5,50		23925,00
11	CHOCOLATE EM PÓ, SOLÚVEL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM DE 400G. - MARCA - TRÊS CORAÇÕES- VALOR UNITÁRIO= CINCO REAIS / VALOR TOTAL= UM MIL E QUINHENTOS REAIS	PCT	0	0	0	300	300	5,00		1500,00
12	COLORAU (URUCUM) PÓ FINO, HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO VERMELHA INTENSA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG CONTENDO 10 PACOTE DE 100G . MARCA - KIMIMO - VALOR UNITÁRIO= UM REAL / VALOR TOTAL= DUZENTOS REAIS	PCT	0	0	0	200	200	1,00		200,00
13	CALDO DE GALINHA - FARDO C/ 24 TABLETES DE 22G CADA. - MARCA - KNORR - VALOR UNITÁRIO= DOZE REAIS / VALOR TOTAL= CENTO E VINTE REAIS	FARDO	0	0	0	10	10	12,00		120,00



14	CALDO DE CARNE - FARDO C/ 24 TABLETES DE 22G CADA. - MARCA - KNORR - VALOR UNITÁRIO= DOZE REAIS / VALOR TOTAL= CENTO E VINTE REAIS	FARDO	0	0	0	10	10	12,00	120,00
15	CREME DE LEITE LEVE, EM CAIXA DE 200G. - MARCA - CCGL - VALOR UNITÁRIO= TRÊS REAIS / VALOR TOTAL= NOVENTA REAIS	UNIDADE	0	0	0	30	30	3,00	90,00
16	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, EMBALAGEM 340 GRAMAS. MARCA - FUGINE - VALOR UNITÁRIO= CINCO REAIS / VALOR TOTAL= CINQUENTA REAIS	UNIDADE	0	0	0	10	10	5,00	50,00
17	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 "IN NATURA" DE BOA QUALIDADE - MARCA - CAMIL - VALOR UNITÁRIO= OITO REAIS / VALOR TOTAL= VINTE E TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS	KG	0	0	250	2700	2950	8,00	23600,00
18	FARINHA DE MANDIOCA - FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS. - MARCA - FIBRA - VALOR UNITÁRIO= SETE REAIS / VALOR TOTAL= DOIS MIL E CEM REAIS	KG	0	0	0	300	300	7,00	2100,00
19	FARINHA DE MILHO FLOCADA, EMBALAGEM DE PLÁSTICO 500G. - MARCA - CLARAMIL - VALOR UNITÁRIO= UM REAL E SETENTA CENTAVOS / VALOR TOTAL= UM MIL E VINTE REAIS	PCT	0	0	0	600	600	1,70	1020,00
20	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - FARDO COM 10 PCT DE 01 KG - PRIMOR - VALOR UNITÁRIO= TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS / VALOR TOTAL= CENTO E ONZE REAIS	FARDO	0	0	0	30	30	3,70	111,00
21	LEITE EM PÓ INTEGRAL, FARDO COM 50 EMBALAGEM DE 200G. MARCA - BETANIA - VALOR UNITÁRIO= CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS / VALOR TOTAL= SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS	PCT	0	0	0	1200	1200	5,50	6600,00
22	LEITE EM PÓ DE SOJA, LATA COM 250G - MARCA - MOLICO - VALOR UNITÁRIO= DEZ REAIS / VALOR TOTAL= TRÊS MIL REAIS	LT	0	0	0	300	300	10,00	3000,00
23	LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTÂNEO, LATA COM 300G - MARCA - ITAMBE - VALOR UNITÁRIO= VINTE REAIS / VALOR TOTAL= DEZOITO MIL REAIS	LATA	0	0	0	900	900	20,00	18000,00
24	LEITE CONDENSADO (TRADICIONAL) DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA ACONDICIONADO EM LATAS DE 395G. MARCA - MARAJÓARA - VALOR UNITÁRIO= CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS / VALOR TOTAL= CENTO E QUATORZE REAIS	LATA	0	0	0	20	20	5,70	114,00
25	LEITE LÍQUIDO UHT INTEGRAL EMBALAGEM CAIXA CONTENDO 1 LITRO E IDENTIFICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE. - MARCA - BETANIA - VALOR UNITÁRIO= QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS / VALOR TOTAL= NOVENTA REAIS	CX	0	0	0	20	20	4,50	90,00
26	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE SEM COLESTEROL, FARDO COM 10 PACOTES DE 500G. MARCA - GOSTOSO - VALOR UNITÁRIO= DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS / VALOR TOTAL= DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS	PCT	0	0	300	700	1000	2,80	2800,00
27	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 300G - MARCA - FUGI - VALOR UNITÁRIO= TRÊS REAIS / VALOR TOTAL= SEISCENTOS REAIS	UNID	0	0	0	200	200	3,00	600,00
28	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 300G. MARCA - QUERO - VALOR UNITÁRIO= TRÊS REAIS / VALOR TOTAL= SEISCENTOS REAIS	UNID	0	0	0	200	200	3,00	600,00
29	MARGARINA COM SAL, CREMOSA EM EMBALAGEM DE 500G. MARCA - PURO SABOR - VALOR UNITÁRIO= CINCO REAIS / VALOR TOTAL= QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS	UNID	0	60	0	900	960	5,00	4800,00
30	MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU, TIPO CURAU, COM FLOCOS DE MILHO, SABOR LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM DE 1 KG - MARCA - FORMA FACIL - VALOR UNITÁRIO= DEZENOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS / VALOR TOTAL= UM MIL NOVECENTOS E SESSENTA REAIS	pct	0	0	0	100	100	19,60	1960,00
31	MISTURA PARA O PREPARO DE RISOTO, COM ARROZ TOMATE E LEGUMES: SABOR FRANGO. EMBALAGEM DE 1 KG - MARCA - FORMA FACIL - VALOR UNITÁRIO= DEZENOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS / VALOR TOTAL= UM MIL NOVECENTOS E SESSENTA REAIS	pct	0	0	0	100	100	19,60	1960,00
32	ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM PLÁSTICA LACRADAS, PESO LÍQUIDO DE 900 ML. MARCA - LIZA - VALOR UNITÁRIO= CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS / VALOR TOTAL= UM MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS	GAR	0	0	0	300	300	5,50	1650,00
33	OVOS BRANCOS DE GRANJAS, IN NATURA, PRIMEIRA QUALIDADE, BANDEJA COM 30 UNIDADES - MARCA - AVINE - VALOR UNITÁRIO= DEZESSEIS REAIS / VALOR TOTAL= CINCO MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS	BAND	0	0	0	360	360	16,00	5760,00
34	PÃO HOT DOG, PACOTE COM 10 UNIDADES DE 50G. MARCA - PANEVITA - VALOR UNITÁRIO= CINCO REAIS / VALOR TOTAL= UM MIL REAIS	PCT	0	0	0	200	200	5,00	1000,00
35	SUCO EM PÓ ADOÇADO (VARIADOS SABORES). Preparo sólido para refresco adoçado, de baixa caloria, embalagem de 30 g com rendimento de 1 litro com pelo menos 1% de polpa desidratada, informação nutricional mínima necessária por porção de 6 g: valor energético entre 19 e 21 kcal, carboidratos mínimo de 4,6g, sódio entre 6 e 6,5mg, ferro 2,1mg no mínimo, vitamina C 6,8mg. Caixa com 12 unidades - MARCA - MARATÁ - VALOR UNITÁRIO= QUINZE REAIS / VALOR TOTAL= UM MIL E QUINHENTOS REAIS	CX	50	0	0	50	100	15,00	1500,00



34	SUCO TROPICAL DE GOIABA, EMBALAGEM DE VIDRO DE 500 ML. MARCA - PALMEIRON - VALOR UNITÁRIO= QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS / VALOR TOTAL= DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS	CX	0	0	0	50	50	4,50	225,00
35	SUCO TROPICAL DE MANGA, EMBALAGEM DE VIDRO DE 500 ML. - MARCA - DA FRUTA - VALOR UNITÁRIO= QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS / VALOR TOTAL= QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS	CX	0	0	0	100	100	4,50	450,00
36	SUCO DE CAJU, EMBALAGEM DE VIDRO DE 500 ML. - MARCA - PALMEIRON - VALOR UNITÁRIO= QUATRO REAIS / VALOR TOTAL= DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS	GAR	200	300	50	100	650	4,00	2600,00
37	SAL IODADO REFINADO EMBALAGEM COM 10 PCT DE 1KG. MARCA - MIRAMAR - VALOR UNITÁRIO= UM REAL / VALOR TOTAL= DUZENTOS REAIS	CX	0	0	0	200	200	1,00	200,00
38	VINAGRE DE ÁLCOOL, FRASCO COM 500 ML - MARCA - FIGUEIRA- VALOR UNITÁRIO= DOIS REAIS / VALOR TOTAL= VINTE REAIS	UND	0	0	0	10	10	2,00	20,00
39	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML - MARCA- QUERO - VALOR UNITÁRIO= TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS / VALOR TOTAL= TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	UND	0	0	0	100	100	3,50	350,00
40	REFRIGERANTE SABORES VARIADOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2 LITROS, FARD. COM 06 UND. MARCA - INDAIÁ - VALOR UNITÁRIO= SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS / VALOR	UND	0	0	0	100	100	6,50	650,00
41	MAISENA 500G - MARCA - QUERO - VALOR UNITÁRIO= CINCO REAIS / VALOR TOTAL= SETECENTOS E CINQUENTA REAIS	UND	0	0	0	150	150	5,00	750,00
42	PLÁSTICO FILME 100M - MARCA - LUSAF - VALOR UNITÁRIO= CINQUENTA REAIS / VALOR TOTAL= UM MIL E QUINHENTOS REAIS	UND	0	0	0	30	30	50,00	1500,00
43	PAPEL ALUMINIO 100 M - MARCA WYDA - VALOR UNITÁRIO= CINQUENTA REAIS / VALOR TOTAL= UM MIL REAIS	UND	0	0	0	20	20	50,00	1000,00
44	FERMENTO EM PÓ PARA BOLO MARCA - D. BENTA - VALOR UNITÁRIO= SEIS REAIS / VALOR TOTAL= DOIS MIL E SETECENTOS REAIS	CX	0	0	0	450	450	6,00	2700,00

V. total= cento e noventa e seis mil setecentos reais

196700,00

LOTE 2 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA					TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
		2.012	2.008	2.016	2.013				
1	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA, TIPO PATINHO OU ACÉM - MARCA - CASA DA CARNE - VALOR UNITÁRIO= VINTE E SETE REAIS / VALOR TOTAL= VINTE E OITO MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	UND	0	0	50	1000	1050	27,00	28350,00
2	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA CONGELADA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO, TERMO FECHADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA, EM PACOTES DE 1 KG, INVOLADOS E INTEGROS. MARCA - SABOR DO SERTÃO - VALOR UNITÁRIO= DEZENOVE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS / VALOR TOTAL= NOVE MIL NOVECENTOS E CINQUENTZ E CINCO REAIS	KG	0	0	0	500	500	19,91	9955,00
3	CARNE MOÍDA DE PRIMEIRA, TIPO ACÉM OU PATINHO - MARCA - CASA DA CARNE VALOR UNITÁRIO= VINTE E SETE REAIS / VALOR TOTAL= VINTE DOIS MIL CENTO E QUARENTA REAIS	KG	0	0	20	800	820	27,00	22140,00
4	CORTES DE COXA E SOBRECORA DE FRANGO, EM CAIXA D 20KG CONGELADA - MARCA - REGINA - VALOR UNITÁRIO= DUZENTOS E VINTE REAIS / VALOR TOTAL= ONZE MIL REAIS	CX	0	0	0	50	50	220,00	11000,00
5	LINGUIÇA DEFUMADA FINA FRANGO OU MISTA, EM TEMPERATURA AMBIENTE, EMBALAGEM DE 01 KG. - MARCA - REGINA - VALOR UNITÁRIO= DEZESSETE REAIS / VALOR TOTAL= DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS	KG	0	0	15	0	15	17,00	255,00
6	PEITO DE FRANGO CONGELADO SEM OSSO, CAIXA DE 20 KG - MARCA - REGINA - VALOR UNITÁRIO= ONZE REAIS / VALOR TOTAL= CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS	KG	0	0	200	300	500	11,00	5500,00
7	FILÉ DE PEIXE CONGELADO TIPO POLACA OU PEIXE EM POSTA TIPO CAVALA - MARCA - DUMAR - VALOR UNITÁRIO= DEZESSETE REAIS / VALOR TOTAL= DEZ MIL E DUZENTOS REAIS	KG	0	0	0	600	600	17,00	10200,00
8	PRESUNTO COZIDO, DE CARNE SUINA OU BOVINA MANIPULADOS EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS ADEQUADAS. MARCA - RESENDE - VALOR UNITÁRIO= VINTE E OITO REAIS / VALOR TOTAL= UM MIL E QUATROCENTOS REAIS	KG	0	0	0	50	50	28,00	1400,00
9	QUEIJO MUSSARELA, PRIMEIRA QUALIDADE, MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS DE QUALIDADE - MARCA - RESENDE - VALOR UNITÁRIO= VINTE E OITO REAIS / VALOR TOTAL= UM MIL E QUATROCENTS REAIS	KG	0	0	0	50	50	28,00	1400,00
10	SALSICHA DE CARNE DE FRANGO OU BOVINA. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE POLIETILENO. - MARCA - REGINA - VALOR UNITÁRIO= DEZ REAIS / VALOR TOTAL= TREZENTOS REAIS	KG	0	0	0	30	30	10,00	300,00

V total= noventa mil quinhentos e quarenta e cinco

90500,00

LOTE 3 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - VERDURAS E FRUTAS

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA		2.012	2.008	2.016	2.013		
----------------------	--	-------	-------	-------	-------	--	--



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PSF	SEC. SAÚDE	ENDEMIAS	HOSP.	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	ALHO IN NATURA, PRIMEIRA QUALIDADE, KG - MARCA - ROÇA - VALOR UNITÁRIO= VINTE E OITO REAIS / VALOR TOTAL= DUZENTOS E OITENTA REAIS	KG	0	0	0	10	10	28,00	280,00
2	BATATA INGLESA IN NATURA- MARCA - ROÇA - VALOR UNITÁRIO= SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS / VALOR TOTAL= TRÊS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	KG	0	0	0	500	500	6,50	3250,00
3	BETERRABA IN NATURA- MARCA - ROÇA - VALOR UNITÁRIO= SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS / VALOR TOTAL= UM MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS	KG	0	0	0	300	300	6,50	1950,00
4	CENOURA IN NATURA- MARCA - ROÇA - VALOR UNITÁRIO= SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS / VALOR TOTAL= TRÊS MIL E NOVECENTOS REAIS	KG	0	0	0	600	600	6,50	3900,00
5	CHUCHU IN NATURA- MARCA - ROÇA - VALOR UNITÁRIO= SEIS REAIS / VALOR TOTAL= UM MIL E OITOCENTOS REAIS	KG	0	0	0	300	300	6,00	1800,00
6	CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, INTEGRAL E UNIFORME- MARCA - ROÇA - VALOR UNITÁRIO= SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS / VALOR TOTAL= TRÊS MIL E NOVECENTOS REAIS	KG	0	0	0	600	600	6,50	3900,00
7	CEBOLA VERMELHA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, INTEGRAL E UNIFORME- MARCA - ROÇA - VALOR UNITÁRIO= SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS / VALOR TOTAL= TRÊS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	KG	0	0	0	500	500	6,50	3250,00
8	CHEIRO VERDE E CEBOLINHA, IN NATURA- MARCA - ROÇA - VALOR UNITÁRIO= UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS / VALOR TOTAL= QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS	MOLHO	0	0	0	3000	3000	1,50	4500,00
9	PIMENTÃO IN NATURA- MARCA - ROÇA - VALOR UNITÁRIO= UM REAL / VALOR TOTAL= DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS	UND	0	0	0	2400	2400	1,00	2400,00
10	REPOLHO VERDE IN NATURA- MARCA - ROÇA - VALOR UNITÁRIO= SEIS REAIS / VALOR TOTAL= DEZENOVE MIL E DUZENTOS REAIS	KG	0	0	0	3200	3200	6,00	19200,00
11	TOMATE IN NATURA- MARCA - ROÇA - VALOR UNITÁRIO= SETE REAIS / VALOR TOTAL= CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS	KG	0	0	0	800	800	7,00	5600,00
12	ALFACE IN NATURA- MARCA - ROÇA - VALOR UNITÁRIO= DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS / VALOR TOTAL= DOIS MIL CENTO E VINTE E CINCO REAIS	Pé	0	0	0	850	850	2,50	2125,00
13	REPOLHO VERDE IN NATURA- MARCA - ROÇA - VALOR UNITÁRIO= TRÊS REAIS / VALOR TOTAL= UM MIL E OITENTA REAIS	UND	0	0	0	360	360	3,00	1080,00
14	BATATA DOCE IN NATURA- MARCA - ROÇA - VALOR UNITÁRIO= CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS / VALOR TOTAL= DOIS MIL E TREZENTOS E OITENTA REAIS	KG	0	0	0	400	400	5,95	2380,00
15	BANANA IN NATURA- MARCA - ROÇA - VALOR UNITÁRIO= UM REAL / VALOR TOTAL= TRÊS MIL REAIS	UND	0	0	0	3000	3000	1,00	3000,00
16	MAÇA IN NATURA- MARCA - ROÇA - VALOR UNITÁRIO= UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS / VALOR TOTAL= QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS	UND	0	0	0	3000	3000	1,50	4500,00
17	LARANJA IN NATURA- MARCA - ROÇA - VALOR UNITÁRIO= UM REAL / VALOR TOTAL= TRÊS MIL REAIS	UND	0	0	0	3000	3000	1,00	3000,00
18	MAMÃO IN NATURA- MARCA - ROÇA - VALOR UNITÁRIO= QUATRO REAIS / VALOR TOTAL= DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS	UND	0	0	0	600	600	4,00	2400,00
19	GOIABA IN NATURA- MARCA - ROÇA - VALOR UNITÁRIO= UM REAL E TRINTA CENTAVOS / VALOR TOTAL= UM MIL E TREZENTOS REAIS	UND	0	0	0	1000	1000	1,30	1300,00
20	MARACUJÁ IN NATURA- MARCA - ROÇA - VALOR UNITÁRIO= SEIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS / VALOR TOTAL= DOIS MIL E OITENTA E CINCO REAIS	KG	0	0	0	300	300	6,95	2085,00
									71900,00

v. total= setenta e um mil novecentos reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA= R\$ 359.100,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL E CEM REAIS)

RAZÃO SOCIAL: F. V. NEGREIRO-ME
 ENDEREÇO: RUA DO HORTO
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Francisco Vidal Negreiro
 FRANCISCO VIDAL NEGREIRO

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

Fortaleza, 13 de junho de 2017.

À,
Prefeitura Municipal de Massapê
Comissão Permanente de Licitação



Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2017.05.29.01.FMS**, cujo objeto é Aquisição de gêneros alimentícios e material para copa e cozinha, destinados a Secretaria de Saúde do Município de Massapê.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 4								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNIT	VALOR UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	COADOR DE CAFÉ - EM PANO COM CABO DE MADEIRA OU PLÁSTICO	UND	NIRRA	56	R\$ 1,96	UM REAL E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 109,76	CENTO E NOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS
2	FACA DE SERRA MEDIDA APROXIMADA 32 CM X 2,5 LAMINA	UND	WESTER	5	R\$ 14,46	QUATORZE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 72,30	SETENTA E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS
3	FACA PARA MESA INOX COM CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO NA COR VERDE	UND	TRAMONTINA	524	R\$ 3,68	TRÊS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 1.928,32	MIL NOVECENTOS E VINTE E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
4	ABRIDOR DE LATAS EM INOX REFORÇADO	UND	STAR	10	R\$ 6,13	SEIS REAIS E TREZE CENTAVOS	R\$ 61,30	SESSENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS
5	AFIADOR DE FACA	UND	CIA BRASIL	2	R\$ 9,80	NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 19,60	DEZENOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
6	BANDEJA PLASTICA MEDIDA APROXIMADA 43 X 30 X 9 CM, NA COR BRANCA	UND	SANTANA	4	R\$ 24,50	VINTE E QUATRO REAIS E	R\$ 98,00	NOVENTA E OITO REAIS
7	BANDEJA PLASTICA MEDIDA APROXIMADA 48,9 CM X 33,5 CM X 20 MM	UND	MILPLAST	4	R\$ 14,70	QUATORZE REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 58,80	CINQUENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS
8	BANDEJA PLASTICA MEDIDAS APROXIMADAS 17 X 11,5 X 6 CM	UND	MILPLAST	3	R\$ 14,70	QUATORZE REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 44,10	QUARENTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS
9	BATEDOR DE OVOS	UND	NIRRA	2	R\$ 4,90	QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 9,80	NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS
10	BULE ; PARA CAFE; DE ALUMÍNIO; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 5LITROS; MEDINDO NO MÍNIMO DIAM.13,5 X ALT.24,5)CM; ESPESSURA MÍNIMA DE (1,6)MM; COM CABO DE MADEIRA	UND	ABC	15	R\$ 234,00	DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS	R\$ 3.510,00	TRÊS MIL, QUINHENTOS E DEZ REAIS

ABASTECE

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / MATERIAL DE EXPEDIENTE / LIMPEZA / MÓVEIS / EQUIPAMENTOS
E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO

11	CAÇAROLA CACAROLA; DE ALUMÍNIO; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA (20,0L); COM DIÂMETRO MÍNIMO DE (38,0CM); ALTURA MÍNIMA DE (18,0CM); COM ESPESSURA MÍNIMA DE (3MM); ASA DE ALUMÍNIO; TAMPAS COM ESPESSURA MÍNIMA DE (1,00MM)	UND	IRONT	1	R\$ 149,99	CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 149,99	CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS
12	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPAS 31X31X46CM	UND	PLASULTIL	40	R\$ 98,00	NOVENTA E OITO REAIS	R\$ 3.920,00	TRÊS MIL, NOVECIENTOS E VINTE REAIS
13	CAIXA PARA GUARDAR MATERIAL EM GERAL - EM PLÁSTICO RESISTENTE PEAD, POSSUI ALÇAS EMBORRACHADAS PARA TRANSPORTE, BANDEJA INTERNA COM DIVISÓRIAS, COMPARTIMENTO EXTERNO COM 20 DIVISÓRIAS MEDIDAS APROXIMADAS 660 X 280 X 280MM	UND	PLASULTIL	50	R\$ 110,10	CENTO E DEZ REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 5.505,00	CINCO MIL, QUINHENTOS E CINCO REAIS
14	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPAS - CAIXA PLÁSTICA COM TAMPAS HERNÉTICAMENTE FECHADA RETANGULAR, MEDIDAS APROXIMADAS 21CM DE LARGURA, 30CM DE COMPRIMENTO, 8CM DE ALTURA, PLÁSTICO REFORÇADO	UND	SUPERCON	50	R\$ 53,90	CINQUENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 2.695,00	DOIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS
15	CALDEIRÃO ALUMÍNIO Nº 36 CAPACIDADE 32,5 LITROS	UND	VITÓRIA	5	R\$ 147,00	CENTO E QUARENTA E SETE REAIS	R\$ 735,00	SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS
16	CALDEIRÃO ; DE ALUMÍNIO; CAPACIDADE MÍNIMA PARA (38,0L); COM DIÂMETRO MÍNIMO DE (38,0CM); ALTURA MÍNIMA DE (34,0CM); COM ESPESSURA MÍNIMA DE (3MM); ASA DE ALUMÍNIO; TAMPAS COM ESPESSURA MÍNIMA DE (1,10MM)	UND	VITÓRIA	5	R\$ 232,75	DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.163,75	MIL CENTO E SESSENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
17	COLHER DE INOX GRANDE. P/COZINHA; EM AÇO INOX; MEDINDO NO MÍNIMO (32)CM; ESPESSURA MÍNIMA DE (5)MM; DECORAÇÃO	UND	STAR HOUSE	10	R\$ 22,05	VINTE E DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 220,50	DUZENTOS E VINTE REAIS E CINQUENTA MIL
18	COLHER DE SOPA PARA MESA INOX COM CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO NA COR VERDE	UND	TRAMONTINA	530	R\$ 3,68	TRÊS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 1.950,40	NOVECIENTOS E CINQUENTA REAIS E
19	COLHER DESCARTÁVEL - PACOTES COM 50 UNIDADES. DE BOA QUALIDADE	PCT	STRAWS	600	R\$ 7,23	SETE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	R\$ 4.338,00	QUATRO MIL, TREZENTOS E TRINTA E OITO REAIS
20	COLHER DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA PACOTE COM 50 UNIDADES. DE BOA QUALIDADE	UND	STRAWS	600	R\$ 6,86	SEIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 4.116,00	QUATRO MIL, CENTO E DEZESSEIS REAIS MIL
21	COLHER PARA CAFÉ INOX PARA MESA COM CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO NA COR VERDE	UND	GOLDEN	524	R\$ 2,70	DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 1.414,80	QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS E OITENTA CENTAVOS
22	COLHER SOBREMESA INOX COM CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO NA COR VERDE	UND	TRAMONTINA	524	R\$ 3,43	TRÊS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 1.797,32	MIL SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
23	CONCHA; FEIJÃO; EM ALUMÍNIO, TIPO HOTEL; MEDINDO (COMP.34XDIAM.12)CM; ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM; COM CABO EM ALUMÍNIO; SEM DECORAÇÃO	UND	VITÓRIA	5	R\$ 21,81	VINTE E UM REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS	R\$ 109,05	CENTO E NOVE REAIS E CINCO CENTAVOS
24	CONJUNTO DE PAINÉIS EM ALUMÍNIO COM 8 PEÇAS - 1 PAINÉIS COM 20CM DE DIÂMETRO, TAMPAS E CABO; 1 PAINÉIS COM 18CM DE DIÂMETRO, TAMPAS E CABO; 1 PAINÉIS COM 16CM DE DIÂMETRO, TAMPAS E CABO; 1 CAÇAROLA COM 18CM DE DIÂMETRO, TAMPAS E ASAS; 1 CALDEIRÃO 16CM DE DIÂMETRO, TAMPAS E ASAS; 1 FRIGIDEIRA COM 18CM DE DIÂMETRO, CABO; 1 FERVEDOR COM 14CM DE DIÂMETRO E CABO.	UND	VITÓRIA	3	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS	R\$ 900,00	NOVECIENTOS REAIS

ABASTECE

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / MATERIAL DE EXPEDIENTE / LIMPEZA / MÓVEIS / EQUIPAMENTOS
E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO

25	DEPOSITO DE MANTIMENTOS 3L	UND	GIPLAST	10	R\$ 29,40	VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 294,00 Fig. 3	DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS
26	DEPOSITO DE MANTIMENTOS 4L	UND	GIPLAST	10	R\$ 29,40	VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 294,00 RUBRICA	DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS
27	DEPOSITO DE MANTIMENTOS 6L	UND	GIPLAST	39	R\$ 29,40	VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 1.146,60	MIL CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
28	ESCORREDOR DE ARROZ 45CM DE DIÂMETRO - EM ALUMÍNIO, DE BOA QUALIDADE	UND	VITÓRIA	2	R\$ 93,10	NOVENTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 186,20	CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS
29	SCORREDOR DE ARROZ ALUMÍNIO ; DE ALUMÍNIO REFORÇADO; COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 35 CM	UND	VITÓRIA	2	R\$ 63,70	SESSENTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 127,40	CENTO E VINTE E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS
30	ESPRESSOR DE BATATA DE ALUMÍNIO; TIPO MANUAL; TAMANHO GRANDE REFORÇADO	UND	STAR HOUSE	4	R\$ 78,40	SETENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 313,60	TREZENTOS E TREZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
31	FACA MANUAL P/COZINHA; EM AÇO INOX SANDVIK(12C27); MEDINDO NO MÍNIMO 3"; COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM; CABO EMPOLIPROPILENO; BRANCA	UND	STAR HOUSE	2	R\$ 33,08	TRINTA E TRÊS REAIS E OITO CENTAVOS	R\$ 66,16	SESSENTA E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS
32	FRIGIDEIRA ALUMÍNIO Nº 38 ; DE ALUMÍNIO; CAPACIDADE MÍNIMA PARA (4,0L); COM DIÂMETRO MÍNIMO DE (36,0CM); ALTURA MÍNIMA DE (6,0CM); MÍNIMA DE (2MM); CABO DE BAQUELITE; SEM TAMPA	UND	IRONTE	4	R\$ 93,10	NOVENTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 372,40	TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
33	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE N.20 - DE BOA QUALIDADE FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO ANTIADERENTE PRETA, COM CABO EM AÇO INOX, SEM TAMPA, 28 CM	UND	SATURNO	4	R\$ 36,75	TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 147,00	CENTO E QUARENTA E SETE REAIS
34	GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO CORPO PLÁSTICO - AMPOLA DE VIDRO, ROLHA DOSADORA, COM COPO MULTIUSO, COM CAPACIDADE PARA 01 LITRO. NA COR VERDE. DE BOA QUALIDADE	UND	INVICTA	19	R\$ 36,75	TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 698,25	SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
35	GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS - COM TAMPA DE ROSCA, BOCA LARGA, PES RETRATEIS, TORNEIRA DESMONTÁVEL PARA HIGIENIZAÇÃO, DE BOA QUALIDADE.	UND	INVICTA	5	R\$ 63,70	SESSENTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 318,50	TREZENTOS E DEZOITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
36	JARRA DE VIDRO 2 L - JARRA DE VIDRO PARA ÁGUA, COM CAPACIDADE DE 2 LITROS, DE BOA QUALIDADE.	UND	CISPER	8	R\$ 29,40	VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 235,20	DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS
37	JOGO DE DEPÓSITOS PLÁSTICO PARA MANTIMENTOS - 5 PEÇAS	UND	GIPLAST	5	R\$ 33,08	TRINTA E TRÊS REAIS E OITO CENTAVOS	R\$ 165,40	CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
38	ORGANIZADOR QUADRADO 30CM X 30CM X 14CM - COM TAMPA E LACRE NAS LATERAIS, EM PEAD EM PLÁSTICO NA DIMENSÃO APROXIMADA 30CM X 30CM X 14CM.	UND	SUPERCON	82	R\$ 73,35	SETENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 6.014,70	SEIS MIL E QUATORZE REAIS E SETENTA CENTAVOS
39	ORGANIZADOR QUADRADO 56 X 38 X 16CM - COM TAMPA E LACRE NAS LATERAIS, EM PEAD EM PLÁSTICO NA DIMENSÃO APROXIMADA 56 X 38 X 16CM.	UND	SUPERCON	10	R\$ 122,50	CENTO E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.225,00	MIL DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS

40	ORGANIZADOR QUADRADO 65CM X 44CM X 40CM - COM TAMPAS E LACRE NAS LATERAIS, CEM PEAD EM PLÁSTICO NA DIMENSÃO APROXIMADA 65CM X 44CM X 40CM	UND	SUPERCON	10	R\$ 144,54	CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.445,40	MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E QUINHENTOS E QUATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
41	ORGANIZADOR QUADRADO PEQUENO - COM TAMPAS E LACRE NAS LATERAIS, EM PLÁSTICO PEAD NA DIMENSÃO APROXIMADA 18CM X 23CM X 15CM.	UND	PLAY ON	10	R\$ 51,45	CINQUENTA E UM REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 514,50	QUINHENTOS E QUATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
42	PANELA DE PRESSÃO - 20 LITROS. ; DE ALUMÍNIO; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA (20,0)LITROS; COM FECHAMENTO EXTERNO; COM VALVULA DE ESCAPE E SEGURANÇA; COM DIÂMETRO MÍNIMO DE (30,80)CM ALTURA MÍNIMA DE (28,5)CM; ASA DE BAQUELITE; CABO DE BAQUELITE; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM ANBR11823	UND	ABC	2	R\$ 955,50	NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.911,00	MIL NOVECENTOS E ONZE REAIS
43	PANELA DE PRESSÃO 07 LITROS DE ALUMÍNIO; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA (7)LITROS; COM FECHAMENTO EXTERNO; COM VALVULA DE ESCAPE E SEGURANÇA; COM DIÂMETRO MÍNIMO DE (24,26)CM; ALTURA MÍNIMA DE (17,10)CM; ASA DE BAQUELITE; CABO DE BAQUELITE; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR11823	UND	ABC	2	R\$ 441,00	QUATROCENTOS E QUARENTA E UM REAIS	R\$ 882,00	OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS
44	PEDRA DE AFILAR DUPLA FACE 20 CM	UND	CIA BRASIL	2	R\$ 9,80	NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 19,60	DEZENOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
45	PEGADOR EM POLIPROPILENO VIRGEM 1ºUSO; PARA MACARRÃO; BRANCA;	UND	PLASULTIL	3	R\$ 12,25	DOZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 36,75	TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS
46	PENEIRA PENEIRA; DE NYLON; COM DIÂMETRO DE (200)MM; COM BORDA DE POLIPROPILENO; TIPO COM CABO E SUPORTE DE APOIO NA OUTRA LATERAL; PARA SEPARAR IMPUREZAS; USO DOMESTICO; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA	UND	ALVES	10	R\$ 12,01	DOZE REAIS E UM CENTAVO	R\$ 120,10	CENTO E VINTE REAIS E DEZ CENTAVOS
47	PILÃO COM SOCADOR - PARA ALHO EM POLIETILENO, TAMANHO 10CM DE ALTURA E 12CM DE DIÂMETRO. DE BOA QUALIDADE	UND	ALVES	5	R\$ 6,13	SEIS REAIS E TREZE CENTAVOS	R\$ 30,65	TRINTA REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS
48	POTE PLÁSTICO ALTO COM TAMPAS MEDIDA APROXIMADA 53 X 37 X 33CM	UND	PLAY ON	10	R\$ 51,45	CINQUENTA E UM REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 514,50	QUINHENTOS E QUATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
49	POTE PLÁSTICO COM TAMPAS CAPACIDADE 6,5 LITROS	UND	MILPLAST	10	R\$ 34,06	TRINTA E QUATRO REAIS E SEIS CENTAVOS	R\$ 340,60	TREZENTOS E QUARENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS
50	POTE PLÁSTICO COM TAMPAS MEDIDA APROXIMADA 35 X 23 X 13 CM	UND	MILPLAST	10	R\$ 34,06	TRINTA E QUATRO REAIS E SEIS CENTAVOS	R\$ 340,60	TREZENTOS E QUARENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS
51	PRATO DE VIDRO TEMPERADO FUNDO 22CM - EM VIDRO TRANSPARENTE, 22 X 32CM, DE BOA QUALIDADE	UND	NADIR	2000	R\$ 7,38	SETE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	R\$ 14.760,00	QUATORZE MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS
52	RALADOR 04 FACES - RALADOR COM QUATRO FACES, EM AÇO INOX. DIMENSÕES 22,00 X 8,50 X 2,00CM. BOA QUALIDADE. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, PROSPECTO.	UND	DCASA	2	R\$ 23,00	VINTE E TRÊS REAIS	R\$ 46,00	QUARENTA E SEIS REAIS
53	TABUA DE CORTE 37X31 CM PLASTICA EM POLIPROPILENO	UND	DPLAST	4	R\$ 29,40	VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 117,60	CENTO E DEZESSETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS

ABASTECE**DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / MATERIAL DE EXPEDIENTE / LIMPEZA / MÓVEIS / EQUIPAMENTOS
E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO

54	TÁBUA PARA COZINHA RETANGULAR, EM POLIPROPILENO, TAMANHO 19,5CM DE LARGURA; 1,9CM DE ALTURA E FORMATO 31,5 DE PROFUNDIDADE, NA COR BRANCA.	UND	KITPLAST	4	R\$ 118,24	CENTO E DEZOITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	R\$ 472,96	QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS
55	XÍCARA DE CHÁ, COM PIRES CAPACIDADE 100ML-VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE DE BOA QUALIDADE.	UND	STAR	500	R\$ 12,10	DOZE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 6.050,00	SEIS MIL E CINQUENTA REAIS
56	XÍCARA DE VIDRO TRANSPARENTE PARA CAFÉ COM PIRES, CAPACIDADE 50 ML - DE BOA QUALIDADE	UND	STAR	74	R\$ 11,71	ONZE REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS	R\$ 866,54	OITOCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E QUATRO
VALOR TOTAL LOTE 4							R\$ 75.000,00	
SETENTA E CINCO MIL REAIS								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$ 75.000,00
SETENTA E CINCO MIL REAIS	

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalíssima e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**CNPJ:** 13.298.511/0001-83**INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 06.555.453-1**ENDEREÇO:** RUA FRANCISCO JOSÉ ALBUQUERQUE PEREIRA, 284 - CAJAZEIRAS - CEP: 60.864-520 - FORTALEZA - CE**E-MAIL:** abastece.distribuidora@hotmail.com**DADOS BANCÁRIOS:** Ag: 1369-2 C/C: 49.000-8 - Banco do Brasil**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESENTA) DIAS**ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**
FRANCISCO ARAÚJO LIMA FILHO**SÓCIO ADMINISTRADOR****CPF: 113.809.853-15**